6 ~
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕ~ДЛОВСКОИ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ДТЗН Свердловской области)

ПРИКАЗ

№ ь

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Департамента
по труду и занятости населения Свердловской области предоставления

государственной услуги по регистрации в уведомительном порядке

коллективных трудовых споров, утверждённый приказом Департамента
по труду и занятости населения Свердловской области от 18.11.2015 № 329

В соответствии с экспертным заключением Главного управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области

от 18.12.2015 № 66/02-23542 по резулы}атам проведения правовой экспертизы
на приказ Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

от 18.11.2015 № 329 «Об утверждении Административного регламента

Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

предоставления государственной услуги по регистрации в уведомительном

порядке коллективных трудовых споров»

ПРИКАЗЫВАЮ: !.
1. Внести в Административный регламент Департамента по труду

и занятости населения Свердловской области предоставления государственной
услуги по регистрации в уведомительном порядке коллективных трудовых

споров, утверждённый приказом Департамента по труду и занятости населения

Свердловской области от 18.11.2015 No 3 29 «Об утверждении административного
регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

предоставления государственной услуги по регистрации в уведомительном

порядке коллективных трудовых споров» ( «Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015,
26 ноября, № 6404 ), следующие изменения;

1) в абзаце первом пункта 5 слова «систему

государственных и муниципальных услуг ( функций)
(далее - Единый портал), региональной государственной

системы Портал государственных и муниципальных

Свердловской области (далее - региональный портал

Единый портал

(www.gosuslugi.ru)
информационной

услуг ( функций)
государственных

и муниципальных услуг), официального сайта» заменить словами «систему

j

2

«Единый портал государственных и муниципальных услуг ( функций)»
(www.gosuslugi.ru) (далее - Единый портал), региональную государственную

информационную систему «Портал государственных и муниципальных услуг

( функций) Свердловской области (далее - региональный портал государственных
и муниципальных услуг), официальный сайт)»;

2) в пункте 51 слова «административной процедуры» заменить словами

«действия, предусмотренного пунктом 50 Административного регламента,»;
3) в абзаце втором пункта 55, абзаце третьем пункта 56, абзаце втором

пункта 66, абзаце втором пункта 67 слова «административной процедуры»

заменить словами «действия, предусмотренного настоящим пунктом»;

4) в пункте 62 слова «административной процедуры» заменить словами
«действия, предусмотрещюго пунктом 61 Административного регламента,»;

1 ~
5) абзац первом пункта 81 изложить в следующеи редакции «Заявитель

вправе подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие), принятое
(осуществленное) Департаментом, должностным лицом Департамента в ходе

предоставления государственной услуги.»;

6) в абзаце первом пункта 85 слова «3 рабочих дней» заменить словами
«1 рабочего дня»;

7) в форме уведомления об отказе в регистрации коллективного трудового
спора (приложение № 5 к Администрат:ивному регламенту) в абзаце первом слова
«приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

от 20 __ года» заменить словами «приказом Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области от 18.11.2015 № 329»;

8) в форме уведомления об отказе в регистрации коллективного трудового
спора (приложение № 5 к Административному регламенту) в подпункте 1 слово
«предусмотренные» заменить словом «предусмотренных».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Директора Департамента i·
offt- А.В. Макурин

		2016-01-22T10:02:23+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"